
Riihimäen vihreiden kunnallisvaaliteemat 
 
Vihreiden tavoitteet lyhyesti: 
 
Vihreiden kunnallispolitiikka perustuu seuraaviin linjauksiin: 
- ilmastovastuu kuuluu kaikille 
- luonnon monimuotoisuus ja eläinsuojelu ovat myös kunnan asia 
- julkiset palvelut luovat hyvinvointia 
- kuntien kannattaa investoida terveyteen, ei maksaa sairauksista 
- vanhemmille kuuluu vapaus valita lapsensa päivähoitomuoto 
- hyvä peruskoulutus on yhdenvertaisuuden tae 
- kuntien on oltava reiluja työnantajia 
- kuntalaisilla oltava mahdollisuus vaikuttaa yhteisiin asioihin 
- köyhyyden voi poistaa ja välinpitämättömyyden voittaa 
- vähemmistöjen oikeuksia on uskallettava puolustaa 
- tasa-arvon edistäminen kuuluu myös kunnille 
- suvaitsevat, monimuotoisuutta tukevat kunnat pärjäävät parhaiten 
 
 
Maailmaa muutetaan paikallistasolla 
 
Kunnallisvaaleissa on kyse päiväkodeista, kouluista, terveyskeskuksista, 
kirjastoista, teattereista, konserttisaleista, asuinalueista, kaduista, 
puistoista ja urheilupaikoista. Kaupunginvaltuustolla on suuri vastuu myös siitä 
paraneeko joukkoliikenne, mihin asuntoja rakennetaan ja millaisia investointeja 
kunnassa tehdään. 
 
Riihimäen vihreiden mielestä suurten infrastruktuurihankkeiden aika alkaa olla 
ohi. Nyt on aika keskittyä peruspalvelujen turvaamiseen ja yleisen viihtyvyyden 
parantamiseen. Emme kaipaa enää lisää ostoskeskuksia vaan toimivia ja 
monipuolisia palveluita, jotka ovat kaikkien ulottuvilla. 
 
Peruspalveluista etenkin päivähoito on ollut jo usean vuoden ajan äärimmilleen 
viritetty. Aliresurssointi on johtunut väestönkasvun jatkuvasta 
aliarvioimisesta, minkä seurauksena kunnan talousarviossa ei ole osattu varautua 
riittävästi lasten määrän ja hoidon tarpeen kasvuun. Jatkossa lasten tarpeet on 
huomioitava suunnittelussa määrätietoisesti, mikäli haluamme pitää kaupungin 
vetovoimaisena. Luontokoulun toiminta on turvattava, jotta lapsille voidaan 
tarjota aitoja luontoelämyksiä ja asianmukaista  ympäristökasvatusta. 
 
Riihimäen suhtautuminen ympäristöön on ollut osin ristiriitaista. Viheralueet 
ovat saaneet toistuvasti väistyä uusien rakennushankkeiden tieltä. Vuosien 
keskustelun jälkeen kaupunki on päättänyt vihdoin perustaa ensimmäisen 
suojelualueen Vahteriston tuntumaan. Sinänsä myönteinen ratkaisu sai ikävän 
sivujuonteen, kun kaupunki raivasi kiitoradan levyiset hiihtourat tulevan 
suojelualueen keskelle. 
 
Riihimäen vihreiden mielestä kaikki kaupungin jäljellä olevat viheralueet 
pitäisi säilyttää asukkaiden virkistysalueina ja henkireikinä. 



Asukasviihtyvyyttä ei pidä enää heikentää uusien kaavoitushankkeiden varjolla. 
 
Kevyen liikenteen verkosto on edelleen vaatimaton naapurikaupunkeihin 
verrattuna. Vihreät haluavat korjata tämän epäkohdan tulevalla 
valtuustokaudella. Kaupungin kaduilla on voitava kulkea pyörillä ja 
lastenvaunuilla vuodenajasta riippumatta. 
 
Vihreiden mielestä paikallisliikenteen bussilipuille olisi myönnettävä 
kunnallista tukea. Tuki tarjoaisi mahdollisuuden kehittää kattavampia 
joukkoliikenteen reittejä. Samalla opiskelijoiden, eläkeläisten ja 
lastenvaunujen kanssa kulkevien kuluttajahintoja tulisi laskea. Riihimäellä 
tulisi naapurikuntien tavoin ottaa käyttöön bussiliikenteen liityntämatkalippu 
bussi-juna -yhdistelmällä pendelöivien tukemiseksi. 
 
 
Askeleen edellä ilmastotalkoissa 
 
Ilmastopäästöt syntyvät paikallisista ratkaisuista. Vihreämpi kunta tekee 
käytännön ratkaisuja ilmastonmuutosta aiheuttavien päästöjen vähentämiseksi. 
Haluamme turvata hyvän elämän edellytykset ja puhtaan elinympäristön myös 
tuleville sukupolville. 
 
Kannatamme uusiutuvan energian käytön lisäämistä Riihimäen omissa laitoksissa. 
Kunnan on tuettava vähän energiaa kuluttavaa asumista ja siirtymistä pois paljon 
kuluttavista suorasta sähkölämmityksestä ja öljylämmityksestä. 
 
Riihimäen tulee edistää maa- ja kaukolämmön käyttöä uusissa rakennuksissa. 
Ekologisia rakennusmateriaaleja sekä kestäviä energia- ja tilaratkaisuja tulisi 
suosia kiinteistöveroja koskevalla ohjauksella. 
 
Riihimäki voi vähentää turhaa liikennettä, päästöjä ja kustannuksia 
kaavoittamalla tiiviitä viihtyisiä asuinalueita olemassa olevan asutuksen ja 
palvelujen lähelle tai julkisen liikenteen reittien varteen. Maankäyttöä, 
asumista ja liikennettä on suunniteltava seudullisesti, jotta yhdyskuntarakenne 
ei hajautuisi. 
 
Kulttuurimaisemia tai lähiympäristön viihtyisyyttä ei saa pilata. Kuntien on 
huolehdittava metsiensuojelusta omistamillaan mailla. 
 
Vihreämmässä kunnassa ympäristövahinkoihin varaudutaan ennalta. Jätteitä syntyy 
vähän ja ne kierrätetään mahdollisimman tarkkaan. Riihimäen julkisisissa 
hankinnoissa tulisi ottaa ympäristö- ja eettiset näkökohdat huomioon, 
esimerkiksi suosimalla lähiruokaa, luomua ja Reilun kaupan tuotteita. 
 
 
Palvelut, sivistys ja kulttuuri parantavat elämänlaatua 
 
Vihreät kannattavat hyviä julkisia palveluita, sillä ne luovat tasa-arvoa ja 
parantavat elämänlaatua. Vihreät ovat myös valmiita uudistamaan palveluja, kun 



tarpeet muuttuvat: palveluiden täytyy toimia notkeasti, sillä apua tarvitsevat 
eivät voi joustaa ja kuntalaisilla on erilaisia tarpeita. Esimerkiksi 
ikäihmisten palvelut kannattaa usein viedä kotiin, eikä vanhuksia laitoksiin. 
Riittävät yksilölliset palvelut ja esteetön toimintaympäristö tekevät itsenäisen 
elämän mahdolliseksi vammaisille ja vanhuksille. 
 
Riihimäen on tuettava monipuolisesti alueellaan toimivien vapaa-ajan ja 
kulttuurin vapaaehtoisjärjestöjen toimintaa. Kaupungista pitää löytyä muutakin 
kuin vain kauppoja ja työpaikkoja. Kunnassa tulee olla myös epäkaupallista 
tilaa, kuten bändien harjoitus- ja esiintymistiloja sekä asukkaiden 
kokoontumisen ja harrastamisen paikkoja. 
 
 
Vihreä kunta on avoin ja rohkea kansalaisyhteisö 
 
Kuntarajat eivät saa hankaloittaa ihmisten arkea. Vihreät kannattavat Riihimäen, 
Lopen ja Hausjärven kuntien yhteistyön tiivistämistä ja tarvittaessa 
yhdistämistä, jos toimivien palvelujen turvaaminen ja ympäristöystävällinen 
kaavoitus sitä vaativat. 
 
Vihreiden mielestä jokaisen, myös nuorten, on voitava vaikuttaa kotikatunsa tai 
kaupunginosansa asioihin. Päätöksenteossa on kuunneltava asukasyhdistyksiä ennen 
sitovien rakennus- ja investointipäätösten tekemistä. Esimerkiksi 
nuorisovaltuuston käyttöä kaupungin ja nuorten välisenä kanavana on tehostettava 
ja nuorten vaikutusmahdollisuuksia on parannettava. 
 
Riihimäen on siirryttävä nettiaikaan: kotikulmia pitää voida suunnitella tai 
palveluista antaa palautetta internetin kautta. Kaupungin on huolehdittava 
siitä, että taajaan asutuilla alueilla on kaikkien käytössä avoin langaton verkko. 
 
 
Lopuksi 
 
Vihreät haluavat kunnallispolitiikkaan rohkeutta, suoraselkäisyyttä ja reiluja, 
avoimia pelisääntöjä. Politiikkaan tarvitaan suuria tavoitteita ja luovuutta. 
Tarvitaan kykyä tarttua asioihin, joiden korjaaminen tuntuu mahdottomalta. 
Tarvitaan tekemisen iloa, uusia toimintatapoja - ja uusia tyyppejä. 


